РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 февраля 2019                           п.Танзыбей                                          № 18-П

Об организации эвакуации жителей Танзыбейского сельсовета

при вероятной угрозе наводнения
     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Утвердить список домовладений, попадающих  в вероятную зону подтопления в результате весеннего паводка 2019 года на территории Танзыбейского сельсовета, согласно приложения 1.

     2.Утвердить перечень эвакуируемого имущества, перечень техники, обеспечивающей эвакуацию, список граждан, проживающих, в подтапливаемом жилье и попадающих  в вероятную зону подтопления в результате весеннего паводка 2019 года, согласно приложения 2.
    3.Согласовать силы и средства, привлекаемые к предупреждению и ликвидации ЧС при вероятной угрозе наводнения в 2019 году, согласно приложения 3.

     4. Согласовать место отселения жителей, проживающих на территории Танзыбейского сельсовета и попадающих в вероятную зону затопления во время весеннего паводка 2019 года, согласно приложения 4.
     6.Согласовать место складирования имущества, размещения скота, попадающих в вероятную зону затопления на территории Танзыбейского сельсовет во время весеннего паводка 2019 года, согласно приложения 5.

     7.Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».

     8.Контроль за выполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Танзыбейского сельсовета:                                              Н.В.Бычкова